Lollatio prima Abbatis

qui vero sit scopos telet diligenter inqri.
Qui si nobis similiter cogitus non fuerit
frustra nitido fatigabimur. quod sine via
tendentibus labori est itineris non perfectus. Ad
quod obstupescitibus nobis scener intulit. Fi-
nis quidem nostre professionis ut diximus
regnum dei seu regnum celorum est. Destinatio
vero nostra. i. scopos puritas est cordis
sine quod ad illum finem impossibile est qui per
uenire. In hac enim destinatione desig-
tes nostrae destinationis obtutus velut
ad certam lineam cursum rectissimum dirigimus.
At si paululum quod ab haccogita-
tione nostra deflexerit ad contemplationem ei-
us illico recurretes; rursus eam velut quadam
norma certissima corrugamus. quod super oculos
conatus nostros ad unum hoc renocassisi-
gnū arguet statim si a proposita directio-
ne mens nostra vel paululum deviarit.

C De coparatione eius qui desti- nata ferire contedat. cap. v.

Quemadmodum hi quibus usus est
bellica tela tractandi. cum ante re-
gem mundi huius artis sue cu-
piunt peritiam demistrare in parvissima
quadam scutula. figurata in se conti-
nent premia. iacula sua. vel sagittas ito-
quere contendunt. certi quod non alias. nisi
destinationis suae linea ad finem possint
desiderati premij peruenire. secundum de illo.
si modo propositum scopon valuerint
obtinere. Qui si forte ab eorum fuerit liber-
tractus intuitu. nec ideclinabiliter ei sa-
gacissimorum obtutum pruicacia inheserit.
estlibet recto tramite cassa imperitorum
deceret intentio. excidisse se tamen a con-
templatione non sentient. et cum sibi effica-
cissimis telorum emissionibus videant
inniti. frustrato inertie labore falluntur. quod
illum subtilissimum destinationis limitez
persequi oculis ac mente non norunt. et
cum inutiles in aera vacuosque iactant effu-
derint. in quo peccauerint. quo ve-
cepti sint diuidicare non possunt. quippe
quos nulla mensura proposita arguit.
quantu[m]a directione discesserint. nec quod
deinceps corrigerem vel revocare debent.

lineam discipline docere potest passim non
obtutus. Ita igitur et nostri proposi-
tio[n]is quidem. sicut apostolum. vita eter-
na est sita eodem pronunciante. Haben-
tes quidem fructum vestrum in sanctifica-
tione finem vero vitæ eternæ. Scopus
vero est puritas cordis. Quā sanctifica-
tionem non in merito nūcupavit. sine quod
predictus finis non poterit apprehendendi.
Ac si dixisset alijs verbis. Habentes quidem
scopon vestrum in cordis puritate. finis
vero vitam eternam. De qua destinatio[n]e
docens nos idem beatus apostolus. ipm
nomen. id est scopon significanter expri-
mēs. ita intulit. Que posteriora sunt ob-
liniscens. ad ea vero que priora sunt ex-
tendens mead destinatum per seq[ue]ntia:
binius sup[er] vocatiōis dñi. Qd evidēt
i greco ponit. i. h[ab]it de
stinatione persequor. Tancū si dixisset:
Hac destinatione qua illa que posterio-
ra sunt oblinioni transmittit. id est ante
rioris hominis via. ad finem bruij cę
lestis peruenire contendo. Quicquid ergo
nos ad hunc scopon. id est puritatē cor-
dis potest dirigere. tota virtute sectādū
est. quicquid aut ab hac retrahit. ut per-
niciōsum ac noxiū denitanduz. Pro
hoc enim universa toleramus et agimus.
pro hac parentes et patria. dignitates.
diuitiae. deliciae mundi huius. et volūtas
universa contēnitur. ut sc̄ puritas cor-
dis p[ro]pria valeat possideri. Hac itaq[ue]
nobis destinatio[n]e proposita. semp actus
nostrī et cogitationes ad eam obtinēdā
rectissime dirigentur. Que si preoculis
nostris ingiter statuta non fuerit. non solū
cūctos labores nostros. varios pariter
atq[ue] instabiles reddens incassum eos
ac line uollo emolumēto faciet effundi. Et
etiam cogitationes omnes diuersas si-
biq[ue] contrarias suscitabit. Necesse ē in-
mentem quo recessat. cui ve principaliter
in hereditate habentē per singulas bo-
ras atq[ue] momenta. p[er] incursum varie-
tate mutari. atq[ue] ex his que extrinsecus
accidunt. in illū statū continuo trāsfor-

Moysi demonachi destinatione

mari q̄ sibi p̄mis occurrit.

De his qui ab renūciātē mun-
do ad perfectionē sine charita-
te cōtentūt. **C**ap. vi.

In cnanc̄ est q̄ nō nullos mū-
di huius maximas facultates
etnō soluz multa auri atq; ar-
genti talenta. verū etiam prediom̄ ma-
gificentiam contemnentes post hęc vi-
dimus pro scalpello. p graphio. p acu-
pro calamo commoneri. Qui si cōtem-
plationē cordis mundi fixam teneren-
tunq; vtq; pro paruis rebus admitte-
rent. qđ ne pro magnis ac preciosis incur-
rerent opibus. caldez penitus abiçere
maluerunt. **N**ā et plerūq; nō nulli tāto
celo codicem seruant. vt eum ne leuiter
legi quidem vel contingi ab aliquo pa-
tiantur. et inde furoris occasione. et im-
patientie ac mortis incurvant. vnde mo-
nentur stipendia patientie et charitatis
acquirere. **C**unq; omnes diuitias suas
pro christi amore disperserint. pristinū
tamen cordis affectu in rebus suis ac
mīmis retētantes. et p ipsi nō nūq; mo-
biliter irascentes. veluti qui nō habeat
apostolicam charitatem ex omnibus in-
fructuosi sterilesq; redduntur. **Q**uod i
spiritu beatus apostolus p̄uidens. Et si
distribuero inquit in cibos pauperū om-
nes facultates meas. et tradidero corp̄
meum vt ardeam. charitatem autē non
habeam nichil mibi prodest. **V**nde liq-
do comprobatur perfectionem non sta-
tim nuditate nec priuatione omnī fa-
cilitatum seu dignitatum abiectione cō-
prehendi. nisi fuerit charitas illa cuius
apostolus membra describit in veritate
possessa; que in sola cordis puritate con-
sistit. **N**am quid est aliud non emulari.
nō inflari. nō irritari. nō agere perpera.
non querere que sua sunt. nisi proprias
admodum res iūmā equitate cōtem-
nere. et ab auferētē nō querere nō sup in
iquitate gaudere. nō cogitare malum. et
reliqua. nisi cor perfectum ac mundissi-
mū deo offerre ac vacuū illud a cunctis

perturbationib; exhibere.

De appetēda trāquillitate cot-
dis. **L**ap. vii.

Onīa igitur huius gratia ge-
renda appetendaq; sunt nos
pro hac solitudo lectanda est.
pro hac ieunia. vigilias. labores. corpo-
ris nuditatē. lectionē. ceteraſq; virtutes
deberē nos suscipere nouerimus. vt sc̄
per illas ab vniuersis passionibus noxijs
illesum parare cor nostrum. et conserua-
re possimus. et ad perfectionem charita-
tis gradibus innitendo concēdere. et
nō propter has obseruātias. si forte ho-
nesta ac necessaria occupatione preuēti
solennitatem innite p̄uetudinis nō po-
tuerimus implere. incidamus in tristici-
am. vel iram. siue indignationē. ob que
expugnanda illud qđ pretermissum est
fueramus acturi. **N**on enī tantū est lu-
ctrū ieunij. quantum ire dispendit. nec
tantus lectione capitū fructus. qđtum
contemptu fratris incurritur detri-
mentum. **E**a igitur que sequentia sunt. id ē
ieunia. vigiliæ. anachoresis. meditatio
scripturarū. propter principaleſ scopō.
id est puritatē cordis. qđ est charitas
nos conuenit exercere. et nō propter illa
principalem hanc perturbare virtutem
qua in nobis integra illibataq; duratē
nihil obert si aliquid eorum que sequē-
tia sunt pro necessitate fuerit p̄missū.
Niquidem nec proderit vniuersa fecis-
se. adempta hac quam dixim? p̄ncipali-
ca eius obtentu sunt oīa perpetrandā.
Dob hoc enī q̄s v̄tensilia cuiuslibet artē
instituere sibimet ac preparare festinat.
nō vt ea possideat ociose. nec vt emolu-
mēti illius fructū qui sperat ex ipsis in-
nuda instrumentorum possessione cōsti-
tuat. sed vt eorum ministerio piciam. si-
nemq; illius discipline cuius bee adiu-
menta sunt efficaciter apprehendat. **I**gi-
tur ieunia. vigiliæ. meditatio scriptura-
rum. nuditas ac priuatione omnī facili-
tatum. nō perfectio. sed perfectionis in-
strūcta sunt. quia non in iōis consistit

Collatio prima Abbatis

discipline illius finis sed per illa peruenit ad finem. Incassum igitur huc exercitia molietur quicquid his velut sumo bono contentus intentione sui cordis huc usque affixentur ad capiendum sine propter quod habere possunt conatu semet extenterit hunc quod est discipline illius instrumentum finem vero in quois collocatus est fructus ingerat. Quicquid igitur prestat mense puritatem et in quietateque turbare quoniam utile ac necessarii videatur ut non in denitadum est. baceniz norma et errorum pragationemque omnium dissensiones poterimus evadere et desiderium finem linea certe directiois attigere.

De principali conatu erga diuinorum rerum contemplationem et similitudine Marie et marthe.

Magister nobis pncipal' debet esse conatus. Hinc mobilis destinatio cordis ingruit affectans da est: et tenet. ut dominis rebus ac deo mensa sit ibereat: quicquid ab hac diuinitate est quoniam scdm tamen aut etiam inferius seu certe noxiuus indicandum est. hunc mensu vel actus figura et in euangelio marthae et mariam pulcherrime designatur. Cuiusnam martha secundum vestigium mysterio defuniret. ut potest quod ipsi domino eiusque discipul' misstrabat. et maria spiritualiter tammodo intenta doctrinie ieiunio pedibus liberaret: quod osculatas bone professio linebat vnguento. perferte tamen a domino quod et meliore elegerit pte et ea quod ab ea non possit auferri. Nam cu laboraret martha pia sollicitudo die ac dissensione disteta. sola se videns ad tamen mysterium non posse sufficere adiutorum sororum a domino postulabat dicitur. Non tibi placet quod soror mea reliquit me sola ministra re: Dic gaudiu ut me adiuvet. Utique nam ad uile opus habet laudabile ea mysterium. prouocabit. Et tamen quod audit a domino: Martha martha sollicita es et turbas erga pluram. Pausa vero opus est aut etiam uno. Maria bona ptem elegit quod non auferret ab ea. Videamus principale bonum in theoria sola: id enim prolatione divina dominum posuisse. unde ceteras virtutes licet necessarias et utiles bonasque. primum enim secundum tamen gaudiu celendas

est decerni. quod rnius habui. vni patrat obtenuit. Dic est enim dominus sollicita es et fabris circa pluma. paucus vero opus est aut etiam uno sumum bonum non in actuali quoniam lundabili opere et multis fructibus habundat. sed in divina prolatione quod est simplex et una est: collocavit paucus opus est. primum necessaria ad perfectam beatitudinem id est illa theoria quod prius in paucorum suorum consideratione sectorum: et quod prolatione secundum est quod adhuc in perfectu posuit est ad illud quod quod dicitur vnu. id est soli intuitu. ipso adiuuante quenam est ut sicut etiam secundum actum ac mysteria mirifica supergressus. soli deitatem elegit quod non auferret ab ea. Et hoc diligenter ita edidit. Nam cu dicit: Maria bona pte elegit. Iste taceat de martha et nequam eam vituperare videatur. illa tamen laudata habet inferioriter pronunciatus. Rursum cu dicit quod non auferret ab ea. ostendit quod ab hac sua porcio possit auferri. Nec enim mysterium corpore cu hoc poterit inuicem permanere. Illi vero studium nullo ulteriore eno docet possesimiri.